EONTRAT B
NdsrmJjet

Ndsérmar jes shgiptare n profarms™ perso juridik me qender ne
Pirand ,Republika e Shqipérisé, ¢ vepron mbi bazen @ 1egjislacionit
shqiptare,e perfagsuar ngd Vicleta Cama drejtore dhe pérfaqauasit lega
t& ™ DMOBILIARE "DHEGERA SeRele " 9Q8 vepron neé kqnformitet me legjis-
lacionin italian,ms qéndér né Tpeviglis Itali,e pérfagsuar nga zonja
- Genini Narcisa adminisgtratore ¢ vetne «
§{ Ts dy palet blen dekort mbi sa vijons
S

Neni 1
Palét kondbaktuese krijoJjné shoggring € pérbashket ghqiptar o=
. italinne e guajbur wPRODENTALFARMA™

HEEN Shogsria do t& kete géndrsn e vet ne Republikén e ghqipérisé

Mﬁ.~,;qpﬁ do te keté nje kohs zgjatje pred pesémbédhjet vjetesh me UE dre,

s Neni 2
Simbas legjislacionit shqipétar ndérmar ja eshté person Juridi
dhe akuiviteti i saj zhvillohe® nspérputhje me nenet e kesja kontrat
statutin e saj dhe legjislacionin shgiptar.
statuti 1 pdérmar jes 1 bashksngjitet kisaj kxontrate pErben P
gs inbegrale t& sajée.
Palst pergliigjen vabEm per kapitalin e nenshikruar «

N

Neni 73
Ndérmar ja krijohet pér aktivitet ekonomik né fushén e prodhi
dhe marketingut te pBodhinit dhe tregbimit ©e produkteve dhe paisje
njeksore dhe vecanrisht ndonese Jjo oBEluzivisht produkteve P&r sto
matologjin,mjeksing radiologjike,reaktive njeksor' e laboratoriks dh
materiale te Bbjera e konsumit mJjeksor.

KAPTTALI I NDERMARJIES
5 Neni &4

Kapiteli themelor i shogerisg " PRODENTALFARMA™E 848 250,000,
(dyqindéepesdhjetmijliun)lireta italiane mr ndarje si il poshtés

-~ PROFARMA 50.000,000(pesédhjetmilion)llrata e barabarté me |
- - TMOBILIARE PEGHERA SeRelie 200.LO0.000.(dyqindmilion )lireta

. ‘ barabarteé me 80%/

Vlerésimi i xontributht do té vlerssohet né bazé UE marrvash]
ndérmjet paléve.

@ilbas Kkésaj marrveshje vlierssimi i kontributeve ts paléve n
do te Jet meé ob jekt digkubimi .

Vlercésimi do té bghat ng ‘konformitedc ma rragullat @ Minis’

Financave dhe tE Ekonomise Gé Republikes sé Shgipérisé e
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Neni 5
Kontwibutol PEr kerijinin o kapitalit g
t8 dardhon brenda sJeshty nuajve
Zeri " 1jote filleutay
rin kontabsl 45

hogsrors ty ndsrmer jeog
nga dats e formimis bt shogsriay,

¢ tE palive ™ gy 8 kots vandip ng 1l
sheqériss ku do g rogjistrohen kapitale; ¢ derdhura

tontridbutit nre ana o paliva,
3 Heni o

lidérmsrJe o filitn &
autorizinit nga organet komp

\\3 Fitimi i cdiirmarjes pasi g zbritan taksat ¢ paraahbikuars ny
{Qf legjivlacionin sheiptar ,do i ndahen 2U7% si rozerve legale dhe 803
\k.-

nga ¢do pals,
}f liuk 2o nJde limig pEr rritjon o 1

ktivitetin o 2] nga momenti 4 nerr jes

otente té shietit Shgiptars,

kenforny vendirove ta asanblogd sg brtakive, Fitimet @8 1 perkasin p
64 ltalione nunds ts trasferohen livight s Itali dhu do g Joné obJ
i teksinit shgiptaer,
Neni ¥
AkGivitetl ekonomik 1 ndérmoer jes dhe invostimet o pulise gy
huaj ny kit aktivitet Jons te mbrojtura nga shtoti Shqiptor ng
pdtputhje me logjislsoionin shqgiptar,
Neni 8
Shogéris " TI0BILIARTE AT O A "detyrohets
=T8 furnizoj nd. rnar jon o krijuor mo dokunentecinin teknik dhe
toknologdik pér pépdorinm GE 8aj,
- T8 sigurojs Gparaturagmakineridhe 18ndét o para
ndodng ny vlevs kopitelil shogqerums ts pénshkruar .

y = llerr péraloér kuslifikimin ¢ parsonelit shqiptar,
L

G€ 1 koresp

" PROFPARIIA "Lotyrohets

= Ti gerentofs ndsrmerjcs ndsrsesat dhe vondin simbas planimoé
briss bashkslidhur snaterialot mbi .azsn e marrveshjes , si dhe fugin

puntere dhe personclin teknikp adninistrasiv ts domosdoshim,

Nenli 10
Eshtsé obsolutisht e ndeluar g8 Profarmy ty
S ndérnjet persugave
PPRODIENTALF AR 1A

3 Neni 9
’.

preodhojs vety oae
0se ghoqarive t¥ tjers produkte tg gJ8lloJta me

Neni 11
PROFARIA paranton g8 84hts nju shogeri e ndsprtuap simbag
llgjove n¥ fugi dhe ka & drejté ti blejs ose perfitoJs perkatdsi
Soclale dhe vegunright aso W kdgsj shogérie . Dp Violeta Cama Qi
firmos ka & drejtén e nbnshirimit ty Zentrabeés né onsr dhe pEir llo~
gorl U8 PROFAR'S dhe &shts e autorimuar t&é ndjexs to gJjiths vzprie J
net e menshkeuars ni Leté kontrot. . i




Neni 1A

QGrganet € ndeérmsrjes Janes
- Asamblea e ortakéve/

- Reshilll administrative
- Drejtori administrativ o
- Ravizoréte

Vignyra e formimit dhe 3 fuksionimit 46 tyre jent &8 parashil
kuars ng statutin e shogéricse.
Brénds tre Javeve nga datc e rreogjistrimit U ndérmarjes prans

= Minigtrist s¢ Financeve dae L& Tkonomisé 8 Nopubiikiés s8 Shflperiss
pelst duhet & mblédhdr asambleni prunc gendrés g€ ndérmar jes per
4 zgjedhjen e EKéshillit Administoubive
3 Neni 13
Polét jané 68 detyruar (¢ 2uajn karakterin sekret te
o

~ . PEODE& TALFaizIA"  dokumentaciocno g informecions sekrete ,gjohuri telmi-
ke ¢ shkencore dhe éksperiencén e :hkdupyer dhe W zealizuar brénda dhe

gi fezultat i ndsrmerjes dne ¥ avitolm me ¢do mjet shpsrdarjen e tyre
' Palst jené péwrgjegies pér konsecgusncal e dtmsume L& shkeljes

g3 nmunddshme t8 kstil] debyrimi ,kZur kjo ptrberne .hkslje me ndirgjegde
edha per shkalk neglizhencee X
Nepi 14
{ Kjo kontart lidhet per njc periudhs prej peossmbishjeb vaatest
N me té drejteé ripovimi .
g Palet cezojnd 68 drejtir ¥ heocin dexk nge kio konbrat duka
, = Bjoftuar vandimin njé vit m& paré.
4

Hegja dore paragitet me shikrime
Neni 15
@do nosmarveshje ndsrajet peléve ne lidhje mo Lontratén e
paragitur ,q¢ nuk mund & zgjidhet ns rrugé migsere ;4o Ll nénshtrohet
njé kolegji arbitrar i ptrbEré ngs tro antarc,ugs U cllét Gy té emruar
ngs paldét dho n & i traet g8 ka funkgicnin e nresidentilt nlal 8 tjeréve.
L8 raated xur ka nosnarveshje ne pireslktimin e arbitelt te Xz
trat.amrxm; i tiJ bzhet ngs giyketa e Tivcngse.
Dispozitat mé € hellésishme lidhur ne organizimin e ndérmanje
Jens paragibur ns stabubtin e saje

—r

enl 16
EJjp kontrat d¢ t& ket vlerz Juridiice pas regjisirimit % ss] né
Gjykatén ¢ Tiranése
Kjo kertagt €shté lidhur =m& dele & «f7 «1222 n¥ gybstun e Tirsnés

agywrigjinal ,dukc jauur t8 dyJje tekstat & pjejtén vlere

PR 0 F Az R R4 A T7RTLTAR: PRGIFRA SeRel

Violeta Cama Genini Narcise &
\;\AJMJQ’" bf‘/(xm‘:._..‘ l Py L S



STATUII SOCIAL
I SHOQERISE SE PERBASHKET

" PRODENTALFARMA S.R.L, "

Shogéria e parbashkst Bhqiptaro Italiane e qua jtur Prodentalfar
gsht¥ themeluar ng bazs & kontratés s& psrfundusp ndérmjet Profarm:
meé gséndér ng Shqipsri dhe Imodiliare Peghera S.R,L. me gendér ng
Republikin Italiane,

ARTIKULLI I
Shogéria &shté person Juridik sipas legjislacionit Shqiptar she
* Q8ria ka t& drejtn ts bejs marveshje ng emsr t& saj,ts fitoj te drejt
trashigimaore dhe personale jo trashsgimore,ts marrs detyrime ,ts the
rrasg dhe t& thirret ns gdykata dhe kolegjet asbitrawe,

SBogéria gizon ta drejtat e njé personi juridik nga data e
lsshimit t& autorizimit Dga ana e organit kompetent t& shtetit Shqip-
tar,

. ARTIKULLI 2

Shogéria zhvillon aktivitetin @ vet né pérputhje me ligJjin shqir

tar dhe me kapitujt shtess t& dokumentave( kontrata dhe statuti).
Shogsria ka pér objekt s | '

- Prodhimin, marketingun, tregtimin e prodhimeve dhe aparaturave
mjeksore dhe ng veganti ,( por Jo eskluzivisht),prodhime pir
odontojatringradiologjin mjeksore,reagent analizash kimiko klini

8 laboratoreve dhe materiale ta tjera konsumk sanitar,

= Prodhimi, tregtimi i shiringave sterile ms njé pérdorim,.

= Prodhimi, tregtimi smarketingu t& prodhimeve kozmetike .

- Tregétimin e specialiteteve farmacsutike,

= Blerjen e aksioneve sociale e shoqéri gg kans wwgwkkw +g nje jbi

objekt social edhe si géllin realizimin e objektivave qeé peérfshihen
ng kété statut ne kohsn mé t& shkurtér g¢ té Jjoeté e mundur,

Shogéria mundé t& kryej gjithashtu g¢fardolloj veprimi t& pasuri
88 lujteéshbme dhe t& palujtéshme ,t8 nevujshme dhe t& vlefshme psr
aritjen e p¥dAimit shogsrer ,

ARTIKULLI 3
Shogéria e ka gendrén né Republikén e Shqipériss né Tirang
Rruga Qemal Stafa Nr- 350,
Shogéria munds t¢ ngreje dege filisle dhe pérfagsi ng qyte
te t& tgera t& Shqipériss ose Jjashté kstij teritori. Ksto njési do té
veprojné sipas ligjit Shqip:itar dhe atij t& wedit ku do t& hapen}

\v
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ARTIKUILI 4
Shoqeria pergjigjet per te apdhurat e veta ,nuk pergjigjet per |
detyrimet e personave twp tjere juridfk .
Palst e shogsrisé janes .

- Nga ana Shqiptare ,shogéria Profarma ,me géndér né Shqipéri .
- Nga ana Italiane , ghogsria Imobiliare Peghera S.R.L. m8 qeénd&ér ni
Itali.
. ARTIKULLI §
Palst kans keto T& drejtas
- T marin pJjesé né pezultatet e aktivitetit ts shogerisg mbi menyra
dhe format e parashfikuara nga ky statute
. = Ts marrin té dhéna Q8 1idhen me aktivitetin e sh@qsrise ,gJjénd jen
prongs sé sajél,fitimet dhe humbjet e '
- T¥ parages propozime perpara organit vendimor dhe organeve té tjera
t shogsrisd , ARTIKULLI 7
Palst kang keéto detyras
-T5 derdhin kuotat dhe kontributet plotésuesc ng kapitalin shogQgror,ni
pérputhje me kits statub dhe kontraténe
- T3 marin pJjese né drejtimin e shogerist .
- Ti japé shoqsrise 4t dhsnat e nevojshme per problema Ué veganta Q€
lidhen me aktivitetin e saje 1
- T§ bashképunojé me shogérine neo realizimin e detyrave dhe funksione
te saje
ARTIKULLI 8
Shoqgéria Kka nJje bilancé té pavarur dhe vepron me kriters ekonomike
dhe sipas t& ardhurave.
| ARTIKULLI 9
Pér t& siguruar axtivitetin e shogsrisé,me kuotat kontribut t&
palve formohet njé kapital shogqeror né massn 250,000,000 lira
Italiane. ’ .
" §s formimin e kapitalit shogéror marin pjesés

- HNga ana Shqiptare » profarma me kuotém € gaj prel 50,000,000 1.
Italiane, :

- Nga ena Italiane , Imobilisre Peghera S.R.L. me kuotén @ saj
. preJ 200,000,000 lira Italiane o

Kuotat kontribut ng kapitalin 5 shogerisé duhet te derdhen
brénda 6 muajve.

Organi administrativ & shogérisg léshon nje certefikate qe dés
mon vVlersn e kuotés gé derdhur,

Kapitalli shegqeror i shogérise -munde & shtohet me té ardhurat ¢
aktivitetit ekonomik t& shogérise ,dhe ne ragts nevoje , edhe me

—



derdnje Suplementare, -

Pertié jné pronsn e shogérisé; @he ag mbi ato ty sjella si kuotyy

ARTIKULLTI 10
Fitinmet ¢ shogériss ,duke zbutur taksat g barashikuara ngg ligj
Shqiptar,shumat ¢ pérderura pgr krijimin dhe ritjen e fondeve te
shogsriss s Shpérndahen ndérm§et palsve DEé nje mass pProporcionale mag
kuotén e tyre ng kapitalin shoggror,

ARTIKULLI 131

Shogéria mban njé konpabilitet operativ,financiardhe statistikor
dhe bilancin sipas 1igjit shoiptar. Bilanci mbyllet ms 3LXII.ts c¢do
viti dhe aprovohet nga asamblea brenda 3lemarsit ts vitit t8 ardhshsn

ARTIKULLI 12
Asamblea e palsve Pe€rbéné organin Q¢ mer vendime ,
Numuri i votave té ¢do pale percaktohet ni bPerputhje me kuotsn r
kapitalin shogéror , , ‘

_ Asambleg ¢ palsve vendops i mbi bilancin vijetor , shtoJcat o
atatusit, rritjen ose uljen e kapitalit shogéror , zgjedhjen e ksshi-
111t administrativ,zgjedhden @ revizorve dhe pvzhimin e aktivitetit t
ahoqﬁrisé,qé V€ mos jets n- kundérshtim me ligjin shqiptar, ,

Asambleva vendos ng maxhorancsn e 2/3 & kapitalit shogsror
Pér ¢éshtjet € méposhtsme,
- Modifikimin @ statutit
-~ Rritja ose paksimi i kapitalit ,
= Shlyerja e afatit ty periudhés s aktivitetit té shogsriss |
Pushimi i gktivitetit & shogsrias .
Pérsai psrket ¢éshtjeve tg tiera asambles ¢ paléve mblidhet
3 heré ns vit dhe vendos ng bazs teé maxherancssg prej 51% ,
dsamblea e palsve 4 shogériss thirret t paktén ngje hers ¢
vit me njs njoftim t8 shkpyap s b€ derguar 30 dit& pérpara,
ARTIKULLI 13

K&shilli administrativy pérbehet nga tre antar Qe xgiSdicmaxx
Zgjidhen dhe mund ts rizgjidhen par funksionet e tyre nga asamblea e
paléve,
Antarst o kéghillit administratiy zgJjidhen p&r njé periudh:
Jo m& shums ga 3 vdgt dhe mandatet e tyre mundig ts pérsériten,

§do antar i kisshillig 8dministrativ ka ts drejtsn e njs v

Hbledhjet € zakonshme t& késhillit adninistrativ mbahen
8ipas nevojss Jo mg péké- Se njeé hers ng vit sduke dérguar 1ajm§rim
me shkrim dhe duke komunikuar edhe rendin e dites, S
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ARRTIKULLI 14,

Kgshilli administrativ gshte kompetents per t& mare¢do vendim pér
aktivitetin e shogérise . Kompetencat eskluzime té ksshillit admini-
strativ t& shoqsrisg Jjens kétof

- Percektim i direktivave kryesore q¢ lidhen me aktivitetin e

shoggrisg

- Pércaktimi i drejtimit dbhe kushteve td aplikimit té llogarive
kryesore.

- Pgrcaktimi 1 rregullave normative g8 rregullojnd raportet e
shoqgriss , 6/1 6/2 .

- Aprovimi i ekonomise dhe kontabilitetit mbasi kito t& jené ng

- pérputhje me objektivat e sBogsriss,

-~ Ndryshimet®e emrimeve dhe aktiviteteve t& tjera g& duhet t&
kryhen dhe g5 pérbéjne pjese té objektivit t& aktivitetit t8 shogeri

- Pércaktimi_i pérbgrjes s¢ shogerisg ,ndarja e pozicioneve drej
tuese népérmjet perfagsuesve té palsve,

- Zgjedhja dhe zgvéndeésimi i dBejtorit administrativ dhe e nén=-
drejtorit administrativ,

- Paragitja e propozimeve direkt asambless s§ paléve péER rreo
1llimin,krijimin,ndarjen e té ardhurave dhe pircaktimin e rregullave
pér té paguar debitet. .

- Marja e vendimit pé&r krijimin e filialeve degsve dhe psrfags
ve 81 dhe pér ndalimin e aktivitetit t& tyre ne pérputhje me marrve-
shjen mdérmjet arganeve t& Republikiés sg Shqipériseé d&he vendeve &
tjera ku ka degs periferike, -

- Pérgatitja e propozimit pgEr ndalimin e aktivitetit t8 shoqeri

- 2Zgjedhja e antargve té komisionit t& likujJdimit ,t8 cilet Jang
emgruser dhe revekuar nga asamblea e paléve ,

- Marrja e nedimit per teé peérdorur kredi afatgjat .

Pregidenti i Késghillit administrativ zgjidhet ndérmjet antaré
té vet késhillit pér nje pesiudhé jo mé shumé se 3 vjet dhe munds té
rizgjidhet .

. Ai ka kito t& drejtas

- Tg siguroje drgtiuin e shogeriss.

- T¢ organizojé pungn e keshillit administrative.

. = T8 th#rras késhillin administrativ .

- T& siguroje zbatimin e rBegullt t& verdimeve té asamblesz GE

paléve dhe té kiéshillit administrativ.

-« T8 psrfagso]j shogéring pérball t8 tretiéve ,ng gjykaté dhe ¥8

arbitrazh,té firmog kontratat né emer té shogsrisé dhe té siguroje
zbatimin e tyre,
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ARTIKULLT 315

Formohat njs komision revizorésh prej 3 vetésh per ts kontxwg
lluar aktivitetin financiar tregtar ts shogériss dhe ts filialeve tg

Presidenti dhe antarpst @ komigionit ta Tevizoréve nuk duhet
vaRoa nga shogsria ,

Komisioni i Tewizoréve sshts Pérgjegjés per aktivitetin o v
ndaj asambless sg paléve dhe sshts i detyruar &g paraqges ¢do vit
raport mbi kontrollet g kryera dhe njs relacion mbi bilancin vjetor,

ARTIKOLLI 16
Relawgonet e punss 88 shogiriss ng filiale sdegé dhe né psrfa,

81t¥' rregullohen n& kontratat e punss,
Raportet @ punss Q8 nuk jangé rregulluar nga kontratat e punss
aplikohen nenet o legjislacionit & Punés q¥ &shte ng fuqi n& shqip:

ARTIKULLI 17
Kuotat e shogériss munds ¢ ndahen dhe tg transferohen me nje

akts ndsrmjet palsve ¢
- B drejta e parablerjes i takon paléve, 48 cilst duhet Ba krye;
brénda 30 ditsve nga kérkesa me shkrim dhe € dérguat rekomande nga r
®a palé ku tregohen kushtet 8 trangferimit .,

N& rasts rritje & kapitalit shogéror;palsve i njiket e drejt
@ parapglqimit (obsion).,

9do pals ka t drejttn e nji vobe jkuotat me t6 larta se 1000
lira kang t& drejtén e nJjs vote pPér ¢do 1000 1ira ,

ARTIKULLI 18 '

Bhpérdarja e shogériss bshet gJateé ristrukturimit o8e likujdi
mit . N8 rastet o ristrukturimit ts shoqériss t& drojtat dhe detyrim
8 saj i kalolen pasuesit ligjsshsm

' Shoggria likujdohet me skadencsn -g afaiit. ,me pérjashtim ts mg
teve kur zgjatet afati me vendim s asambless ,

ARTIKULLTI 19
Né ragtin e likujdimit ts shogériss

~ K&shilli administrativy oméron késhillin e shpérdarjes g& do ti
Paraqes asambles® bilasncin e likujdimit,
= Trashsgimia ( pronagd e shoqériss rritet me autorizim tz kgshillit
administrativ,
- T8 ardhurat-,pér ts cilat shoqéria priste vetém té drejtsn e hua:
dhe perdorimit,i kéthehen vendit g5 i zotrenyndér8a pagesa ns pare
e t6 drejtss sg pérdorimit ng ¢astin e likujdimit futet ng trashsgin

« MJotet monetare tx fituara gi pasojé e shitjes ss Pronés ss shoqg

81 dhe fondet finaciare &6 hhntitxxxnxxﬂnxtﬁ mbeten mbag plotssimi
17
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t8 kérkeaava té kreditorsve »d0 t& shpérhdahen ndérnjet palsve ta
 shogériss ng Prpporoion me kentributin e tyre.

ARTIKULLI 2
S8hpérdarja e filjaleve g& kang pPerscnalitet juridik bshet sipas
té njsjtes msnyrs te parashikuar pér Likujdimin @ vet shoqériss,
ARTIKULLI 21,

Kontradiktat g8 mund ts lindin mdsrmjet ® shoggriss dhe palsve,:
ndérmjet organit administrativ dhe likujdatorve rreth interpretimit g
dhe ekzekutimit ts ketij statuti ,vendosen J° nga kolegji prej 3 ant
trash t& emruer Dga njé psr ¢do pals i trevi,ka funksionin e presi
. dentit t& emruer nga 2 t¢ parét, ns ragts mosmarrveshje ma gjykatsn
e T.i.'l.'&néa,. .

Kolegji arbitrar funksionon ng bazs ts njé marrveshje t&

miratuar bashkarlnlt&; dhe njskohosisht bpércakton shpenzimet dhn
komperencat @ Lkomisionit arbitrar,

L 3

ARTIKULLI 22

Per gjithgka tg baparashikuar né ksts statut nundé ti drejto-
hesh dispozitave %8 ligjit psr ksts fushg,

PérfaqQsuesi legal Perfaqsuesi legal
PROFARHMA DiOBILIARE PHEGHERA SeR,L,




STATUTI SOCIAL
I SHOQERISE SE PERBASHKET

" PRODENTALFARMA S.ReLe "

Shogéria e perbashkét Bhgiptaro Italiane e quajtur Prodentalfarm
gsht® themeluar ng bazs +¢& kontratés st psrfunduar ndérmjet Profarm:s
me géndér n& Shqipéri dhe Imobiliare Peghers S.R.L. me gsndér ng
Republikén Italiana,

 ARTIKULLI I
Shegéria &shte person juridik sipas legjislacionit Shqiptar shoe
géria ka té drejtBh t& béJs marveshje ne emér t& saj,té fitoj t8 drejte
trashéginore dhe personale jo trashigimore,td marr: detyrime ,t& thée
rrasg dhe t& tGhirret né gjykata dhe kolegjet ambitrade.

SBogéria gézon 6& drejtat e njé perseni juridik nga data e
léshimit 62 autorizimit nga sna e organit kampetent U8 shtetit Shqipe
tar.

ARTIKULLI 2

Shogéria zhvillon asktivitetin e vet n& pérputhje me ligjin shgip=

Gar dhe me kapitujt shtess t& dokumentave( kontrats dhe statuti),
Shoggéria ka pér objekt s
- Prodhimin, marketingun, tregtimin e prodhimeve dhe apareturave
njeksore dhe ng veganti ,( por jo eskluzivisht),prodhime per
odontojatringradiologjin mjeksore,reagent analizash kiniko klinike
G¢ laboratereve dhe materiale t& tjera konsumk sanitar.,
- Prodhinmi, tregtimi i shiringave sterile me njs pérdorinm,
- Prodhinmi, tregtimi ,marketingu t& prodhimeve kozmetike .
- Tregétimin e specialiteteve farmacsutike,
= = Blerjen e aksioneve socisle e shoqéri g8 kand smgwike ©& njsjbin
objekt social edhe si gEllim realizimin e objektivave g8 pérfshihen
ng keté statut nd kohén mé U8 shkurtér g8 t& jetd ¢ mundur,

Shogéria mundé 68 kryej gjithashtu ¢fardolloj veprimi & pasuri-
sé¢ 1lujtéshme dhe & palujtéshme ,% nevojshme dhe t# vliefshme pse
aritjen ¢ g¥ddimit shogsrer .

ARTIKULLI 3
Shogéria e ka géndrén né Republikén e Shqgipériss né TPirens
Rruga Qemal Stafa KNr- 350,
Shogérla mundé t¢ ngrejé degé filiale dhe pérfagsi né qyte-
Ye &8 U@era té Shqipérisé ose Jjashté kstij teritori, Kéto njési do ts

veprojngé sipss ligjit Shqipétar dhe atij t& wedit ku de t& hapen3
o~
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ARTIKULLI &
Shogéria pergjigjet per t& ardhurat e veta sRuk pérgjigjet pér o
detyrimet e personave tp tjer: juridék .
Palét e shogsrisé Janés s
- Nga ana Shqgiptare ,shogéria Profarma ,me géndér nd Shgipéri .
- Niga ana Italiane , shogéria Imobiliare Peghera S.R.L. 0t géndér ng
Itali,
ARTIKULLI 6
Palst kané ksto Ué drejtas
- T marin pJjesé né rezultatet e aktivitetit & shogirisg mbi mgnyrat
dhe format e parashfikuara nga ky statub.
- T marrin t¢ dhéna @@ 1idhen me aktivitetin e sh@qiriss ,gjeéndjen 8
prongs st sajé yf£itimet dhe humbjet o«
- T8 paraqes propozime pérpara prganit vendimor dhe organeve bé tjera
e Ihmrm . ARPIKULLI 7
Palst kane kito detyras
~Ts derdhin kuotat dhe kontributet plotésuese né kapitalin shogqéror,n
pérputhje me ksts statut dhe kontraténe
- T marin pJjesé ne drejtinin e shogerisé.
- Ti japé shogsrisé e dhsnat e nevojshme per probleme T& veganta @8
1idhen me aktivitetin e 8aje
- T&é bashképunojé me shogériné ne realizimin e detyrave dhe funksione
té saje
ARTIKULLI 8
Shogéria ka njé bilancé t& pavarur dhe vepron me kriters ekonomike
dhe sipas té erdhurave.
ARTIKULLTI 9
Pér 8 siguruar aktivitetin e shogérisé,me kuotat kontribub &
palve formohet njé kapital shogsror ne massén 250,000,000 lira

Igaliane.
Ng formimin e kapitalit shoegéror marin pJjesés

- Hga ansa Shqiptere , Profarma me kuotém e saj prej 50,000,000 1
Ttaliane,

- Nga ana Ibaliane , Imobiliare Peghera S.Rel. mé kuotén e saj
prej 200.000.000 lira Italiane .«
Kuotat kontribut ng kapitalin ¢ shogerisé dubet té derdhen
brénda 6 muajve.

Organi administrativ & shogérisgé léshon njé certefikaté e dé:

mon vlersn e kuotés s8 derdhur.
Kapitali shogsror 1 ghogérise mundé e ghtohet me t& ardhura® .

aktivitetit ekonomik & shogérisgé ,dhe ne ragté neveje , edhe me

K
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derdhje suplementare.
Palét nuk kané t& drejbe &8 ndara mbi impjenteXx te veganta qg
pérds jng prongn e shogérises dhe as mbi ato t8 sjella si kuotis

Palst jane pergjegjes breénda limiteve & kuotave t& nénshkrtara

ARTIKULLT 10
Fitinet e shogerisg ,duke zbutur taksat e parashikuara ngas 1ig]
Shgiptar,shumat e pgrdorura pér krijimin dhe ritjen e fondeve &8
shogeriss ,shpérndahen ndérm§et paléve nd njé masg proporcionale m@
kuotén e tyre n# kapitalin shoggror.

ARTIKULLTI 11

Shogéria mban njé konpabilitet operativ,financiardhe statistikor
dhe bilancin sipas 1igjit shgiptar, Bilanci mbyllet m& 31.XII.t& ¢do
viti dhe aprovohet nge asamblea brénda 3l.mersit & vitit t&8 ardhshén

ARTTKULLI 12

Asamblea e paléve pérbéné organin ¢ mer vendime .

- Numuri i votave t& ¢do pale pércaktohet n: perputhje me kuebtén I
kapitalin shoggror .

Asamblea e paléve vendos 3 mbi bilancin vjetor , ghtojcat e
gtatutit, rritjen ose uljen e kapitalit shogiror , zgjedhjen e késhi-
11it administrativ,zgjedhjen e revizorve dhe pushimin e aktivitetit !
shogérisé,gé t& mos jetd n: kundérshtim me ligjin shqiptar,

Asambleve vendos né maxhorancén e 2/3 ¢ kapibalit shogsror
pér c¢éshtjet e méposhtéma,
- Modifikimin e¢ statubtit
- Rritja ose paksimi i kapitalitb .
- Shlyerja e afatit t& periudhés sé aktivibetit t& shogdrisé
Pushimi i aktivitetit & shogériag .
Psrsai pérket ¢ashtjeve té tjera asamblea e paléve mblidhet
3 herd ns vit dhe vendos ng bazé teé maxhorancgs prej 51% .
Asamblea e palsve t& shogsrisg thirret t&é paktén nJjé hexrs
vit me njé njoftim t& shkruar ,t& dtrguar 30 dité pérpara.
ARTIKULLT 13

Ksshilli administrativ pérbshet nga tre sntar ¢f zgfdidmxs
zgjidhen dhe mund & rizgjidhen pér funksionet e tyre nga asamblea @
paléve.
Antarst e kishillit administrativ zgjidhen pér njé periudl
jo m& shumgé sa 3 vjet dhe mandatet e tyre mundé té pérssriten.

@do entar i kishillit sdministrativ ka ©& drejtén e njé v
ibledhjet e zakonshme tE k&shillit adminisgtretiv mwbahen
sipas nevojés Jo wmé paksé se njé hers né vil ,duke dérguss 1la jmErin
me shkrim dhe duke komunikuar edhe rendin e dités.
|18
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ARBTIKULLI  14.

Keshilli cdministrativ sshte kompetents per U8 narécdo vendim pEr
aktivitetin e ghogérisé o Kompetencat eskluzime Ué ksshillit admini-
strativ te shogerisé Jjend k& tof

- Peércaktim i direkbtivave kryesore Qg lidhen me aktivitetin €

shogerisé

- Pgrcaktimi 1 drejtinit dbe cushteve t& aplikimi® té llogarive
kryesoree

- Pgprcaktini 1 rregullave normative g8 rregullojnd raportet @
ahoqﬁriﬂé - 6/1 6/2 -

- Aprovimi 1 ekonomisg dhe kontabilitetit mbasi ksto t8 Jjené né
pérputhje me objektivat e sBogBrisg.

- Ndryshimet®me emrimeve dhe aktiviteteve t& tjera gé duhet GE
kryhen dhe Qg8 pérbe jné pJjess e objektivit U8 aktivitebit té shogerisi

- Psrcaktimi i pérbérjes g¢ shogerisg yndarja e pozicioneve drej=
tuese népsrmjet pérfaqsuesve te palévee

- Zgjedhja dhe gévendesini 1 dsejtorit administrativ dhe e nén=
drejtorit administrativ.

- Paragitja e propozineve direkt asamblest S8 paléve pDE¥E IrIreg
llimin.krijimin.ndaraen e ts ardhurave dhe percaktinin e rregullave
pér t& paguar debitet.

- Marja e vendimil pBr krijimin e filialeve degsve dhe perfagss
ve si dhe pér ndalinin e aktivitetit t& tyre né pérputhje me narrve-
shjen mdsrmjet srganeve UE Republikes sg shgipérise dhe vendeve &
tjera ku ka degs periferike.

- Pgrgatitja e propozinlt peEr ndalimin e aktivitetit ©8 shogéri

- ZgJjedhja e antargve UE komisionit & likujdimit ,U8 cilet Jene
emsruer dhe revekuar nga asamblea € paléve »

- Harrja e nedimit pEr t& perdorur kredi afatgjat »

Presidenti i Keshillit administrativ zgjidhet ndsrmjet antare
ts vet ksshillit per njé pedsiudhé jo mé shum& se 3 yjet dhe nundé k1:
rizgjidhet .
Ai ka ksto té drejlas

- T& siguroje drgtiain e shog8rist .

- Ty organizojé punen @ keshilli® administrative

- T th#rras ksshillin administeativ .

- Tg sigurojé zbatimin e TRegulll % vendinmeve & asambless U

paléve dhe U8 kgshillit administrative

- T& pérfagso] gshogéring perball t& treteve Jnié glykate dhe BE

srbitrazhy e f£irmos kontratat ng emsr @ gshogsrisg dhe & gigurojé

gbatimin e tyre.
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ARTIXULLT 1S

Formohet njé komision rewizorésh prej 3 vetssh pér & kontro=
lluar aktivitetin financisr tregtar t& shoosriss dhe t& filialeve t& s

Presidenti dhe antarét e komisionit t8 revizoréve nuk duhet s
va®en nga shogeria .

Komisioni i rewizoréve &shteé pérgjegjés per aktivitetin e vet
ndaj asamblesé sé paléve dhe eshté i debyruar s parages g¢do vit
raport mbi kontrollet e kryera dhe nj& relacion mbi bilancin vietor,

ARTIKULLTI 16
Relaghonet e punss s& shoqsriss ns filiale sdegi dhe né perfage
81t rregullohen n& kontratat e punts,
Raportet e punés g8 nuk jané rregulluar nga kontratat e punss ,
aplikohen nenet e legjislacionit t& punés g8 #shté ns fugi n& shgipés:
ARTIKULLI 17
Kuotat e shogsrisgé mundé % ndeahen dhe t& transferohen me njé
akté ndsrmjet palsve .
E drejta e parablerjes i takon paléve, t& cilst duhet Ba kryejn:
brénda 30 ditéve nga kirkesa me shkrim dhe e dérguat rekcmende nga nj:
ra palg ku tregohen kushtet e transferimit .

K& raste rritje U kepitalit shogsrorjpaléve i njilket e drejta
@ parapélqimit (obsion),

@do pals ka t& drejtén e nji vote jkuotat mé & larta se 1000
lira keng & drejtén e nJjs vote pér ¢do 1000 lira .

ARTIKULLI 18

Qhpérdarja e shogériss bshet gjate ristrukbturimit ose likujdi=
mit , N rastet e ristrukturimit s shogériss & drejtat dhe detyrimet
e saj 1 kalollen pasuesit t& ligjsshsm .

Shogéria likujdohet me skadencin e afatit o0 pErjasntim & Pas-
teve kur zgjatet afati me vendim te asamblesée

ARTIRULLT 19
Ne rastin e likujdimit & shogsriss H

- KZghilli administrativ em@ron kiéshillin e shpérdarjes q¢ do ti
parages asamblest bilancin e likujdimit.
- Trashsgimia ( pronad e shogériss rritet me autorizim t& ksshillit
administrativ.
= T8¢ ardhuret ,pér t& cilat shegéria priste vetsm t& drejtén e huass
dhe pérdorimit,i kéthehen vendit g& i zotrony,ndérda pagesa né pare
e & drejtés s¢ perdorimit ng castin e likujdimit futet né twashsgini
shogérore dhe 1 shpsrdahet palive mbas miratimit ts bilancit perfundi
tar 8 likujdimit,

-~ ljetet monetare t& fituara si pasoje e shitjes s¢ pronés sé shogér
8i dhe fondet <finaciare & BReSshwzvaxyduxi# wbeten mbas plotésimit

2 D
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t8 kérkesave t& kreditorsve ,do t& shpérndahen ndérmjet palsve &
shogérisé n# prpporeion me keontributin e tyre,

ARTIKULLI 20
Shpérdarja e filjaleve gé kané personalitet Juridik bshet sipas
& njsjtés ményré & parashikusr pér likujdimin e vet shogériss,.
ARTIKULLLI 21.

Kontradiktat g8 mund t8 lindin ndérnjet § shogérisé dhe palsve,s
ndgrmjet organit administrativ dhe likujdatorve rreth interpretimit i
dhe ekzekubtimit t& kgtij statuti ,vendosen jo nga kolegji prej 3 arb
trash ©@é emruer nga njé per ¢do pald i treti,ka funksionin e presi
dentit t& emruer nga 2 t& parét, n& rastd mosmarrveshje me glykatén
e Tirangs,

Kolegji arbitrar funksionon ng bazs & njé marrveshje t&

niratuasr bashkardshsss dhe njskohosisht pérocakton shpenzimet dhe
komperencat e komisionit arbitrar,

ARTIKULLI 22

"8r gjithgka & paparashikuar né kits statut mundé ti drejtc=-
hesh dispozitave t& ligjit pér ksts fushs,

Pérfaqgsuesi legal Pérfagsuesi legsl
PROFARMA
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